Conclusio  
 q. d.

go potius tollit repugnantiam ad debitatem unam  
 multis, quam non repugnantiam. quoniam pa-  
 let; ex con-g-he habeat positivam appetitivam  
 nem ad visibilitatem, tollit repugnantiam ad  
 invisibilitatem. go et ex eo q nra a partem  
 habeat positivam appetitivam ad unum, habe-  
 lit et repugnantiam ad idem debitatem unam  
 multis. go non habet non repugnantiam,  
 alias darentur tres contradictories si multas ve-  
 re: q nra habeat repugnantiam, si non habeat  
 repugnantiam, q e impossibile.

Circa hanc appetitivam negatam diligens  
 ser adverte nos illam tunc negare nec p ut a  
 a parte rei, ita q nullo pacto potest si compe-  
 tere independenter ab intellectu. factum tunc  
 q nra ut p potest abstrahi a suis singularibus  
 intuitu, habeat appetitivam negatam ad speciem  
 dum in multis, ex quo recte sequitur nra habere  
 talem appetitivam, sed dependenter ab intellectu.

### Conclusio Septima.

#### Quaestio Responsiva.

Veritate fructus non datur a parte rei ante  
 omnem quoniam intellectus. Hoc cumto manet  
 placet ex dictis. Veritate n. fructus dicit unitate  
 operationis et appetitivam ad expendit in multi-  
 tis. sed nec unitas operationis nec appetitudo com-  
 petit nra a parte rei ante intellectus actum, q nec  
 unitate fructus datur a parte rei ante omnem intellectus operationem.  
 mon: qd ex conitue. qd s. a et b. Quare ultra  
 hic eam placere hanc ne a parte rei. / Obiicies

Obiicit 10. Contra iam Centrem q. sentia  
Platonis. Essentia rem sunt aeterna, se-  
nada seu extra in singularibus non sunt aeterna  
q. ut extra singularia, sed extra singularia  
extra sunt unita, q. unita habent a parte  
rei extra singularia. pro ma: ab aeterno nem  
e dicere, hote aut rate, q. extra seu nada sunt aet-  
na. pro min: extra in singularibus corrumpunt  
q. in singularibus non sunt aeterna.

R. Distingueno mai: extra rem sunt aet-  
na q. in existantia, nego mai. si n. solum  
a aeterno; extra rem sunt aeterna in ordine ad  
natura, sed mai. ab aeterno n. nem sunt dicere,  
hote aut rate. Dicit itaq. extra rem aeterna q.  
negamus q. de illis q. sunt aeterna unita,  
his, quoniam q. prima sunt aeterna non e exist-  
entia, sed extra continetur p. in p. ita  
ut in conceptu p. q. lineas extra p. t. n.

Obiicit 20. Contra iam Centrem.

Nada et singularitas sunt p. t. n. q. t. n.  
bona q. distinguuntur realiter ante con-  
ceptum inety. concepta patet: Ino n. si in re  
sunt inna et idem in p. t. n. q. ut non sit aliq.  
q. altem non e. aut vero p. t. Nada e. communi-  
catis, singularitas non e. cortilis, sed haec sunt  
p. t. n. q. t. n. q. nada et singularitas sunt  
p. t. n. q. t. n. q. et q. distinguuntur realiter.

R. Distingueno aut - nada et singularitas  
sunt

habet p[ar]te q[ui]b[us] dicitur q[uo]d ut sunt a parte rei, nego  
ans. q[uo]d ut dicitur conceptib[us] concipiunt, hisq[ue]  
notis signat, cetero ans. a parte rei n[on] n[on]  
non e[st] communi calitas, sed singulari s[im]ilia.  
q[uo]d q[ui]erit si communi calitas h[ab]et q[uo]d ut e[st] abstr[act]a  
h[ab]et a singularit[ate].

**Obi** c[ir]ca 70. Petrus et Paulus a parte rei quoniam  
unt in natura humana q[uo]d a parte rei h[ab]et una nam.  
q[uo]d a parte rei natura humana est unius fructus. p[ro]p[ter] ans.  
petrus h[ab]et et paulus h[ab]et a parte rei; q[uo]d petrus et paulus con  
veniunt a parte rei in natura humana. p[ro]p[ter] q[uo]d patet q[uo]d  
quoniam non est nisi in aliquo uno. q[uo]d si petrus  
et paulus conveniunt a parte rei in natura humana, natura  
humana est una a parte rei. et q[uo]d est unius  
fructus ante om[n]em q[ui]erit in[ter]it[um]; h[ab]et n[on] unitatem sufficien  
tem.

**R[es]p[on]d[et].** Ad hoc arg[um]entum concedendo ans. et distinguendo  
consequens. q[uo]d h[ab]et una nam a parte rei positive,  
nego consequens. Habet unam nam negative,  
aut prohibitive nam, concedo consequens. Et si cere,  
sicut petrus h[ab]et nam, q[uo]d non e[st] diversa et propria fructa  
et estia; ita et paulus h[ab]et talem nam non diversam  
non t[ame]n s[e]c[un]d[u]m ea quoniam inveniunt ex ea, q[uo]d h[ab]et ab ean  
dem et una nam in parte rei, vel una et eandem  
humanitatem ipsi eor[um], sed h[ab]et duas distinc  
tas humanitates; hoc e[st] duas distinctas individuas,  
q[uo]d non sunt. Diversa in plura propria fructa et est  
fructa; et t[ame]n h[ab]et in petrus et paulus convenire in  
natura humana. sicut si petrus h[ab]et humanitatem  
q[uo]d non e[st] diversa in plures etas, ita et paulus h[ab]et talem  
humanitatem et sicut nam q[uo]d e[st] in petro conveniunt  
p[ar]te estia, ita et nam q[uo]d e[st] in paulo. non t[ame]n etas con  
veniunt a parte rei, quasi h[ab]eant unam et eandem  
nomen nam ip[s]is eor[um], q[uo]d h[ab]ere una nam  
positive

positivis, sicut duo punctus albedinis affecti con-  
 venire in albedine, non ergo habeant unam et ean-  
 dem albedinem à parte rei existentem, hoc n. fal-  
 sum est. sed ergo uterque hnt similem existentiam de  
 qua eadem potest optin affirmari.

Et hoc argum. solvet et hoc mens. proprii. Patry  
 et Paulus à parte rei, sunt similes in nra. ergo  
 à parte rei hnt unam nam. consequens pto. relati-  
 similitudinis fundat in unitate.

R. Ad hoc eodem modo. distinguendo consequens.  
 hnt unam nam. neque quædam consequens. positivis  
 ne, neque consequens. Imo ex hoc argum. sequi q  
 patry et paulus à parte rei non possint habere  
 unam nam. positivis, ergo tunc non opreat simi-  
 les, sed plane iidem in nra, quod et falsum est  
 et similitudinis contrariatur.

Potest et ito responderi in ad pmi argum. conce-  
 dendo aut et si sim. quædam consequens ergo à  
 parte rei hnt unam nam. Unitate fundat,  
 concedo consequens. Unitatem p. nisi omis seu  
 propria unitis, neque consequens. Si di cas. ergo  
 nra à parte rei est unitas fundat. siquidem à  
 parte rei hnt unitatem fundat, neq. abis consequens.  
 hanc n. unitas fundat non sufficiens ad gsti.  
 hnt unam fundat unitis, ut supra in fide.

Obiicit qd. Nra humana n. g. in parte  
 et à parte rei cum illo, actu identifi. cuta, ergo hnt  
 aptitudinem negantem ut sit in illo et à parte  
 rei, et sequens patet ab actu, ad potitum. Simili-  
 ter nra qte in parte, et realiter cum illo identifi-  
 cuta, ergo hnt aptitudinem negantem à parte  
 rei ut sit in illo. et idem dicendum de aliis  
 multis in sim. suis cum q. nra realiter et identifi. cuta.  
 10

Et sic à parte rei  
 hnt unam ergo m  
 Ergo nra nra  
 hnt aptitudinem  
 negantem ut sit  
 in illo et à parte  
 rei, et sequens  
 patet ab actu, ad  
 potitum. Simili-  
 ter nra qte in  
 parte, et realiter  
 cum illo identifi-  
 cuta, ergo hnt  
 aptitudinem negan-  
 tem à parte rei  
 ut sit in illo. et  
 idem dicendum  
 de aliis multis  
 in sim. suis cum  
 q. nra realiter et  
 identifi. cuta.

Dubiu

go nāa a parte rei sūt aptitudinem negentem  
 ut sit in multis go ont unitis sūtter a parteri.

R. Singulas nāas q in singularibus in diuisis  
 sunt habere aptitudinem a parte rei ad qd  
 secundum in illis singularibus in qly respiciunt; sed  
 negatur q hanc aptitudinem sit constitutiva unitis  
 formaliter, qd aptitudo unitis ut sit, si ad opendum  
 in multis; hanc vero aptitudinem hanc ad opendum  
 in uno in diuisis, qn et asperendum sūt itas  
 aptitudines in unitis aggregatas non posse consti-  
 tuere unitis sūtter, qd aptitudo unitis sūt,  
 tunc sūtter qd sit in inchoata et respectu  
 uniformis ad plura. istae a. aptitudines non  
 respiciunt plura uniformiter et in differenter  
 sed una respicit hanc in diuisis, et alia aliam.  
 ex quo dicitur patet nāa a parte rei non  
 esse aptam ad opendum in multis. Et si  
 fiat actus; nāa a parte rei actu in mul-  
 tis, go nāa a parte rei ut esse in multis, qse,  
 qna patet ab actu ad potentiam. R. tunc, negit  
 supposita, q una nāa a parte rei sit in mul-  
 tis; qna n. qd a parte rei in multis non a una  
 sed plures, ut supra dicitur. Ad unitis a. patet  
 qd unitis aptum in esse multis ut ex d. et qd.  
 manet go sūtter nra forma, unitis si sūtter  
 non posse dari a parte rei independenter ab  
 actu, et de potentia sui absoluta. go hanc d. rāo  
 sūtter unitis, quam d. rāo auferre negit, nisi ip,  
 sa rem destruant et rāo.

## Dubium Tertium

Quanam

Quanam sint Moti-  
ua intellectus ad for-  
mandum Vniuersale  
Et an Vnite fiat per ab-  
stractionem intellec-  
tus agentis uel  
Passibilis. *✓*

Primum motum quo intus ad abstractio-  
nem nam a singularibus ducit & qd igno-  
cognoscit duplex primum gener. Vnde primum  
similiter. Aliud di. similit. ad uentil n. intus  
hinc sentit et moueri ad mediu ceterum autum  
rat carentiu, in qly actiuibz hinc brutis apini,  
lanq. ad uentil et hinc ratiocinari, uideri, talia  
uero cetera actia non facere, adeoq. cognoscit di,  
similes qras in hinc ab opaitz brutorum. et qd dicitur  
qras

quae sunt habere debet principium, inter haec  
 diversam quoniam diversa indicat esse propria  
 quoniam similitudinem quod dem, ut in expto maneamus  
 indicat esse animalitatem, quae propria quidem  
 hic et operum similitudinem. Quia nihil non indicat  
 esse propriam rationalitatem. Quod duo propria  
 ita sunt inter se comparata, ut unum non includat  
 alterum in suo conceptu etiam. nec n. animalitas  
 est etiam rationalitas, alias et bruta et planta,  
 hinc etiam quod oio falsum est. Jam vero non inter  
 nos putat ea quae se non includunt alter, licet a  
 parte rei sunt unum quod, conceptibus seu cognitioni  
 distinguere, unum quod sine alio cognoscere. hinc  
 formaliter ipse conceptus, quo cognoscitur propria  
 convenientia quoniam similitudinem, sentientibus se. et  
 moventi, aliamque actionem eorum bruta et heri.  
 et haec propria est animalitas, in quo conceptus  
 animalitatis ita quod a parte rei diversa sunt  
 unum inter se in esse cognito, quae absque  
 suis cognoscunt, conceptibus n. illi animalitatis  
 et in praecisionis ponit non magis representat  
 aut quod est in heri, quam quod est in heri aut alio bruta  
 ex quo modo quod operum aut fit bruta generis  
 se. quod potestatem cognoscit sit unum quod aptum  
 esse multis, quod duo sunt de ista unitas. unum  
 quod dem, quod caret distinctis quod similes causant rem,  
 hinc oppositam. aptum et ad spendu in multis,  
 quod nihil obstat in aut sit conceptus, quod sit multis  
 communiabile.  
 In Constituentia vero esse aliqua, modo ad hoc,  
 tales utique diversa, in istis: videtur n. ois heres  
 similes

sint  
 as ad for  
 niuersale  
 fiat per ad  
 n. intellec  
 tis vel  
 mity ad abstrah  
 quod mity quod  
 geny. hinc op  
 . ad mity n. m  
 medu calidum  
 ly hinc bruta  
 nichnari, videtur  
 re, ad hoc app  
 quod bruta hinc

fimiles epaet elicere, rae enim indit cat esse in  
 erty unu propriu q y fimilitate epaet tales  
 ponant: nec ullam distinctione ex parte  
 propriis ad uentit; solum numerica distinctio,  
 nem in illis agnosuit, q ut se. hic d rone, aut  
 fult vel tult supposito elicunt. q condi-  
 tiones in limi duantes et mates appellandur.  
 q cum non sint q portionate inctus ut pote na-  
 ates, hinc mouet incty ut fermet cepta isty  
 propriy fimilitate epaetum, in qly certa qdam incti-  
 uidna gremiunt, atq; eo q ceptat hec uel il,  
 hnd singulare, a quo tales epaet elicunt; con-  
 stitutio, incty, hanc medu vntu, q uocuh  
 spet.

Motuum ad con-  
 stituentu geng  
 at spem, vntu.

A hinc et motum seu fund amentu el eodem  
 proximy constituendi vntu asynatur,  
 ipsa rem seu uinditas nostri, incty limi-  
 tatio: ex eo n. q in unare fut diuersa rae  
 seu quiditates, quos incty ob sui inperfectioe  
 et limitatem ad equale unu q ceptu gceps  
 non pt, fit ut unam raeu sine alia ceptat  
 sine apprehendat. ex qua apprehensione end vntu;  
 extraxit in hore, in que regunt plures rae, et  
 autu, et raitis, et mates conditiones. Quos  
 oes non ualens fimul q facti cognoscere incty  
 ceptit una sine alia, aut sine raitis, et sic con-  
 stituit geng. raitis sine conditione ly in limi du-  
 tity, fig; q stituit genm. Et huc fuit motina aut  
 in ad formand a vntu.

Scum

Scum  
 motu  
 vntu  
 incty  
 limi-  
 tatio  
 rae  
 mates  
 conditiones  
 genm  
 motina  
 formand  
 vntu

Phantasia qd?

In petro sunt duo: Nam sc: et conditiones  
nam in diri dicentes et eodem modo in  
phantasmate petri q: sunt sensibiles in  
nupto ad phantasiam q: e petra gelam reti  
nens sps receptas a sensibilibus exterioribus, sunt  
duo: nam si conditi oculis in diri dicentes. ut  
huc figura, huc ogra, huc canes. Inty go  
agens mediantem suo lumine manifestat in diri  
paphibili nam illam in phantasmate relucen-  
tem occultatis conditionibus in diri dicentibus  
illam nam abraheant. Ex qua illuminata  
fiunt a phantasmalibus, sps intelligibiles q:  
receptas in inty paphibili q: ferunt illi vim  
ad cognoscendam nam in phantasmate  
contentam.

Abstractio Rea-  
lis quid?

Notum 20. Duplicem esse Abstractionem  
Realem sc: et Intentionalem.

Abstractio In-  
tentionalis qd?

Realis est, qua una res ab alia a partibus  
separatur. ut qto separatur ramus ab arbore,  
manus a corpore.

Abst. Intent.: duplex;  
Negativa q?

Intentionalis est, qua unum per cognitionem separatur  
ab alio, cum quibus tunc erat a partibus junctum.  
ut qto cognoscitur aut sine ratione, separatur aut a  
ratione, non realiter, sed intentionaliter.

Præcisiva q?

Separatio Intentionalis item duplex est. Negativa  
sc: et Præcisiva. Negativa est qua unum  
negatur de alio: ut lapis non est homo: vel homo non est animal.

Præcisiva est, qua unum cognoscitur sine alio  
præcisè, cum quo tunc est coniunctum.  
Sicut per nos notatis scilicet.

Conclusio.

Conclusio

Altera non est  
non Realis, non  
operatur.

Quia pro Conclu-  
sione in fine niger  
est per abstractio-  
nem per se in inty  
lem  
et illa est. Abstra-  
ctio de alio  
est inferioris  
et abstractio non

Conclusio

Nam fit Inten-  
tionalis tam per  
se quam per  
inty in se  
est alioquin for-  
mæ intelligibiles re-  
spondent ad alioquin  
per se in forma un-  
alioquin alioquin  
formæ in se  
est in se in se  
est in se in se  
est in se in se

# Conclusio Prima

146.

Natura non fit Unitis per abstracti-  
onem Realem, nec Intentionalem  
negativam.

Prima pars Conditio p<sup>o</sup>. Natura non potest realiter  
separari a suis inferioribus cum quibus identifi-  
catur, sed abstractio realis a suis separatur, quia  
natura fit non unitis, per abstractionem rea-  
lem.  
2<sup>a</sup> Pars p<sup>o</sup>. Abstractio negativam, quae unitis  
negatur de altero, sed unitis vere affirmatur  
de suis inferioribus, quia natura non fit unitis  
per abstractionem intentionalem negativam.

# Conclusio Secunda

Natura fit Unitis in esse obiectivo sine  
metaphisico tam per actionem in se agens,  
his, quam possibili.

Unitis in esse obiectivo nihil est aliud quam  
esse sub alterius forma unitis, hoc est aliter  
suis intelligibiles representantis rem sine deter-  
minatione ad aliquid individuum sine singulari. u.g.  
suis hanc formam unitis quae representat hanc sine  
determinatione aliqua ad individuum vel singulare.  
Homo vero est unitis in esse obiectivo, quia est sub  
tali forma unitis. p<sup>o</sup> conito quo ad in se agens,  
tam. In se agens tantum actu directe intelli-  
gibile

Unitis in esse  
obiectivo q<sup>o</sup>?

gibile, quod est tunc potius intelligibile, sed et intelli-  
 gibile actu directe & simile saltem in se obiecto,  
 tunc, quod unum sit in se obiectivo per actionem  
 intellectus agentis. mai. patet ex munere ipsius intellectus  
 agentis. min. per. Per ipsum intellectus agentis resp.  
 sentat nam sine conditione in suis duabus tunc,  
 quod et nam unum in se obiectivo, deinde et patet  
 quod intellectus non tunc obiecto per hoc statum cognoscit  
 quod vero per actionem intellectus possibilis fiat  
 unum in se obiectivo per. Intellectus non cognoscit  
 nam eodem modo que resp. sentat & ipsum ab intellectu  
 agente donatum, sed nam respectu illius per  
 & unum in se obiectivo, quod et respectu intellectus possi-  
 bilis aut unum in se obiectivo. mai. & certa,  
 intellectus non possibilis non alio modo cognoscit  
 nam rem, quam ipse intellectus agentis fuerit  
 manifestata. min. et patet ex dictis, et sequens  
 bene in se. quod.

### Conclusio tertia.

Nam non habet fortiter secundam sen-  
 tentiam unum legis per actionem  
 intellectus agentis; sed per actionem intellectus  
 possibilis ei illam tribuentis, non ab-  
 solutam, sed respectivam sine compa-  
 rationem.

Pro huius sententia intelliga, notum est, in intellectu  
 possibili duplicem actionem sine cognitione  
 reperiri. Nam absolutam. Aliam com-  
 parativam seu obiectivam.

Absoluta

Absoluta e qua ab igna res sine respectu ad  
aliud cognoscitur. ut qd cognoscitur lapidem  
aut alium quoddam absolutum.

Comparativa sine Respectiva cognita in illa  
qua res in ordine ad aliud cognoscitur. ut qd  
cognoscitur natura humana in ordine ad Petrum  
ad Paulum. aut in ordine ad herens et fructum.  
Probatur conito quo ad primum Partem. 2a. Partem  
hoc Veritas fructus e. ens ratio, qd non pot fieri  
fructus per actionem in ity agentis. ens probat. p. tr  
consequa. ens ratio tm fit per cognoscim, sed in ity  
agentis actio non e cognoscim, sed tm abstractio  
a conditionibz materialibz, qd fructus ratio unitis  
non pot fieri per actionem in ity agentis. et qd  
ratio non habet fructus istam ratio intentione  
per actionem in ity agentis.

2a. Pars p. tr. Vt no in g. fit fructus fructus illi habe,  
re ratio intentionem seu rationem fructum fructi.  
sed ratio non habet istam a se, neq. per in ity  
agentem ut probatum e, qd ratio non cognos,  
utitur non sit, sed tm abstractio, non pot ratio  
intentionem ratio tribuere, qd nec intentione,  
nem nec ratio ipsam cognoscit, qd p. in ity  
prohibens non a. alio verbum in ity q. quoniam  
ratio pot habere fructus istam ratio intentione,  
nem. qd 2a. conito pars vera.

3a. Pars se: quid in ity propriabilis tribuat  
ratio fructus ratio unitis in intentionem, non  
per cognoscim absolutam sed respectivam  
p. tr. ut in ity

448.  
Actio in ity  
Possibilis Absol.,  
utra.  

Actio Compar  
tiva sine respec  
tiva.

ut nity nā tribuat rāū intentionem unitis  
 debet terminari ad aliquid ens rāū, sed in cogitā  
 absoluta nāū non terminari ad aliquid ens  
 rāū, qd per illam non habet nāū fructus  
 rāū unitis intentionem. mai. p. r. illa rā  
 intentionis unitis e ens rāū. qd si nity null  
 illam nā tribuere à qua unitis de nomine  
 debet ad illam terminari hęc cognoſcere.  
 p. r. min. qd cognoſco hęc in eā aliquid aliq  
 ordine negatū ſeu coarctatū ad ſua inferiora,  
 nullū ens rāū cognoſco, qd n. nā ſit nā ſe non  
 e ens rāū ſed ſed reale. qd nity in absoluta  
 nāū cognoſco non terminari ad aliquid ens rāū, qd  
 min. vera. Ex his facile probari poterit,  
 ad fructum rāū unitis in nāū p. r. n. n. n. n. n.  
 rāū cognoſco comparatū ſeu reſpectivum, qd non  
 ita intelligitur, qd, quaſi per comparatū nāū ad  
 ſua inferiora habeat nāū fructus rāū p. r. n.  
 tionem unitis; hęc n. n. n. n. n. n. n. n. n. n. n.  
 paratū ad nullū ens rāū ſit rāū intentionem  
 terminari, ſed vocamus cognoſcē comparatū  
 qd nity cognoſco propriū, per. qd nāū nāū nāū  
 fructus rāū intentionem unitis n. n. n. n. n.  
 qd rāū comparatū in qd conditionem  
 ſit nāū nāū. et in hęc nāū e diſtū, qd nāū  
 n. n. n. n. n. n. n. n. n. n. n. n. n. n. n. n. n.  
 mand, qd et nos ad ſignificamus, Vnde et p. r.  
 qd. Cognoſco nāū absoluta non ſit ſit ad con.  
 ſit nāū nāū fructus. qd alia p. r. qd,  
 qua p. r. Sed iſta alia e comparatū cognoſco qd.  
 p. r.

Pro 20. qd cognoscat hanc in cor, ho non tollit  
 fructus tam intentionem p[ro]p[ri]am, q[ui]a tunc non  
 cognoscat illa r[ati]o intentionis, q[ui]a ut ex dictis patet  
 d[ic]t[ur] de ente r[ati]o fol. 352. tunc tollit q[ui]a q[ui]s cog,  
 n[on] ad illam terminat. q[ui]o per aliam cognoscit  
 debet cognosci n[on]a, et illi tribui illa r[ati]o p[ro]p[ri]a,  
 h[ic] logicalis. Tunc ultra sed non pot[est] tribui  
 sine comparat[ur], q[ui]o comparat[ur] n[on] pot[est] ut ho ha,  
 ut r[ati]o p[ro]p[ri]a fructu p[ro]p[ri]o. p[ro]p[ri]o n[on] videtur n[on] tribui  
 h[ic] r[ati]o p[ro]p[ri]a et non petro, q[ui]a videtur q[ui] ho sit in  
 plurib[us] numero indivisib[il]is et non petro. sed ha  
 videtur aut cognoscere non p[ro]p[ri]o nisi com,  
 p[ro]p[ri]o n[on]a cum suis inferiorib[us], ut patet.  
 q[ui]o comparat[ur] n[on]a reg[is] r[ati]o. videtur h[ic] r[ati]o et in  
 dicta. quare n[on] tribui r[ati]o p[ro]p[ri]a alicui, et h[ic]  
 r[ati]o generis, nisi q[ui]a videtur q[ui] aut sit in plurib[us]  
 p[ro]p[ri]a d[ic]t[ur] d[ic]t[ur]; h[ic] n[on] in plurib[us] numero tunc,  
 sed hoc videtur n[on]a exigit comparat[ur] n[on]a cum  
 suis inferiorib[us], q[ui]o ultima pars e[st] e[st] n[on]a.  
 Probat et h[ic] r[ati]o n[on]a non p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]a, q[ui]o  
 p[ro]p[ri]a unitis sine tali comparat[ur]. si n[on] p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]a unitis n[on]a haberi sine illa, p[ro]p[ri]a n[on]a  
 nec p[ro]p[ri]a haberi poterit. Sed p[ro]p[ri]a ultra,  
 quod ad p[ro]p[ri]a unitatem fructu n[on]a petro com,  
 p[ro]p[ri]a. Prædicat[ur] e[st] indivisib[il]is quædam affirmat[ur],  
 tunc quo unitate affirmat[ur] de inferiorib[us] p[ro]p[ri]a ad  
 indivisib[il]em n[on]a reg[is] cognoscit extremam qua unitate  
 p[ro]p[ri]a cum altero. q[ui]o ut aliq[ui]s p[ro]p[ri]a de altero p[ro]p[ri]a,  
 can[is] petro n[on]a comparat[ur]. m[er]it[us] e[st] certa. p[ro]p[ri]a minor.  
 antiqua met[us] n[on]a affirmat[ur] petro et h[ic], cognoscit  
 h[ic] n[on]a p[ro]p[ri]a petro, si n[on] h[ic] n[on] cognoscit  
 non

non potest in se affirmare, sed hoc e comparati  
 unum unum alio, qd ad iudicium affirmatiuum re-  
 quiritur et qd ad iudicium ad iudicabilitatem. Patet  
 qd qd sit ad oppositam opinionem sit Roma. an  
 si: unum fiat per actionem unum agentis vel  
 passibilis. Dicimus n unum legem formiter fieri  
 et actionem unum passibilis, et non agentis, sed neq  
 et per quemcumq; actus unum passibilis, sed compa-  
 ratum; hoc e per talem et vero progit comparati  
 nam unum unum referentia; qd qd unum non cognos-  
 cit nam in eia, non absolute et posse tui, quatenus  
 adfert sua pta estia, sed quatenus in dicitur pta,  
 nis unum talem, negatiu si. unum unum unum  
 in qd pt esse, tunc unum unum unum unum, qd tunc  
 unum cognoscat tunc unum unum unum unum,  
 na tunc qd plane non e, ut na habeat for-  
 maliter tunc unum unum unum. Vnde qd e  
 nam in se intelligibili per agentem unum unum  
 et in conceptu unum passibilis unum absolute cognos-  
 centis habere pta unum unum unum unum  
 unum: hoc e, illud esse cognita reddere pta apta  
 nam, ut unum si pot tribuere tunc unum unum  
 unum, non tunc illam unum tunc, qd eam unum non  
 cognoscat.

Obiicies 10. Nam per actionem unum  
 agentis et passibilis e una apta essendi in mul-  
 tis, qd per illam na sit unum non tunc in esse ob-  
 iectivo, sed et unum legice. pta unum. nam qd actio-  
 nem abstractivam unum agentis et passibilis e unum  
 a cogniti in unum unum unum, qd e una apta essendi  
 in multis, cuius hoc idem patet. qd na qd unum  
 actionem unum agentis tunc unum unum unum  
 non

manifestatis conditionibus indivisibilitatis. qd per  
 istam actionem e separata ab illis. ad hoc arguitur q  
 recipiunt contrarietate,

Pr. Distinguedo aut. Haec per actionem  
 uniti agentis et postea e una apta ad spendu in  
 multis proxime fundameataliter, aut in esse  
 obiectivo eorundem aut. fructus et esse legis  
 nego aut: et eodem modo distingues q sequit.  
 ad pbarem qcedes q nra per acta uniti agentis  
 representet sine conditionibus indivisibilitatis, nego  
 bis tu ex hoc inferri nem gravillam actione  
 fructus habere rā intentionem unitis. rā e  
 qd cum tam unitas q nra aptitudo in nā sit  
 aliq rā, in pōte q nā habeat fructus illa  
 rā intentionem anteqnā illa rā intente  
 cognoscat alias certe daret aliq ons rā fruct  
 ter absq eo q ab unita cognoscere, q tu ut fals  
 in supra disputam. Et cum actionem  
 uniti agentis ut patet illa rā fructus rā in sentio,  
 nis non cognoscat, neg: et per cognem absq  
 unitam uniti postea cognosci poterit: qdem illa  
 ad nem eū reale terminat, et qd per hanc dā,  
 pbicem actionem nā non poterit fructus habere  
 rā unitis intentionem.

Obi eris 20. Ad pbandum non justit eom,  
 pāem nā unum suis inferioribus ut sit fructus  
 unitis, unitate prius e quam singulari, qd nā  
 anteqnā comparat unum singularibus i unitis.  
 deinde ante comparā nā ex modo spendi  
 in unita ut esse in multis qd ante comparā  
 e unitis. q sequa patet pte aut. ante factam  
 comparā erat comparabilis multis, qd ante com  
 parāem

neant nra unitio. Et qd dicitur. Haec sunt esse  
reale existentia non manere facta, sed tunc nra  
trahitur, haec, in virtute suam causarum.  
stat manere in unita, qd percipit singularibus  
de nra unitate multas species formare.

Ultimo tractantur hinc multa de primis et secundis, 3. de ja et 2a in  
vis intentioni ly, qd 2a legem designat tractatu  
alibi comendat in explicari poterunt: qui tu eam  
cognitum habere voluerit, consulere poterit  
Herten, Brunenstem, Sanckmaer, Masin et  
alios qd hae de re equis se satis sciunt.  
Et hae de Unitate in Communij  
Sufficiant. / 2. die Martij Anno  
dentis orabis

457.  
Singularibus pomp,  
his na manet  
virtualiter.

de ja et 2a in  
tentione.

Invisibile

QVAESTIO TERTIA  
 DE VNIVERSALIB;  
 IN PARTICULARI.

Dubium Primum  
 Quodnam sit **Ob**jectum Formale huius  
 tractatus Vnde sc: an  
 Prædicabile. Et Vtrum  
 sint tantum Quingue  
 Prædicabilia

Cond

# Conclusio Prima

primo quaesito Responsiva.

Obiectum fructe huius tractatus non est ipsa  
 natura quae substat rationi intentioni Veritatis, sed  
 est ipsum Veritate fructus sumptum per rationem  
 intentionem universitatis.

1<sup>a</sup> Pars Constat et probatur. Obiectum huius tractatus  
 debet contineri sub obiecto fructu totius  
 logicae, sed natura quae substat rationi intentioni non  
 continetur sub obiecto fructu logicae. quia natura ipsa non  
 est obiectum fructe huius tractatus. manifestum est. Etiam non obiecta  
 partialia alicuius fructus debent contineri fructu  
 totius sub obiecto fructu et ad cognationem illius ut  
 supra dictum est, fol. 382. min. propter hoc fructus logi-  
 cae est ens ratio, sed natura specificatae sumpta  
 quae substat rationi intentioni non est ens ratio, sed  
 reale, ut patet in natura humana, quae substat pro-  
 veritati, quia natura ipsa non potest esse obiectum fructe huius  
 tractatus. 2<sup>o</sup> Probatur. In hoc non differunt logicae  
 ab aliis fructibus, quod omnia alia fructus sunt de ipsis rebus  
 seu naturis universis, fructus quippe sunt totius universitatis  
 logicae non sicut de ipsa universitate. quia  
 obiectum huius tractatus fructus non est ipsa natura, sed  
 universitas. haec ratio ostendit pro obiecto  
 2<sup>a</sup> Pars. Sed propter specialiter quod universitate fructus  
 sumptum sit obiectum fructe huius tractatus; illud est obiectum  
 fructus alicuius fructus vel tractatus, de quo supra  
 nec demonstrandum, sed in hoc tractatu deinde tractat

passiones

proprietates de unitate fuerit simpliciter, ergo ipsa  
erit sicut fuit huius tractatus. maius est certum. pro  
minor. In hoc tractatu predicta qualitates unius  
demonstrantur, ut quod genus predictum est de pluribus sicut  
in quibus. sicut de pluribus numeris; sicut in  
quibus quibus. et alia de pluribus sicut accidens sicut  
predicta qualitas est propria unitatis, ut supra dictum est,  
ergo in hoc tractatu demonstrantur proprietates unitatis  
et ergo unitate sicut fuit in obiectum.

Quod si liber iste vel tractatus quod, necesse  
predicabilitatem hanc quoniam ex est modo loquens  
di autem, ergo unitas plerumque definitur unitas  
per predicatum de multis, reuera tamen unitate  
est sicut fuit in, et non predicabile.

Circa numerum unitatum seu predicabilitatem  
et aliquid diffinitum, utrum sit: sicut quoniam, tamen pro  
dicabilitate ita quod nec plura nec pauciora dicitur.  
In qua re est sententia sequenda est. Unde fit

**Conclusio Secunda.**  
Quing, tamen sunt unitas seu  
predicabilia nec plura nec pau-  
ciora.

Genus. Species. Differentia.  
Proprium. Accidens.

10. Probatur pro isto numero. tamen sunt 5. modi  
predicandi, ergo tamen 5. sunt predicabilia, consequenter  
patet. autem pro. Quia ergo predicatum de aliquo, aut

predicatum

259.  
Quibus sit  
haec dicitur?

Q. In gen. p. m.

Quod uerere solent et hinc auctores quoniam sit haec  
divisio, an si: generis in p. m., vel analogi in an,  
legatur.  
Ad hoc R. Vnde fuit sumptum pro ea intentione  
esse gen. et q. d. eum p. m. respectu s. predicabilium. p. m. q.  
sit gen. Gen. s. q. p. m. de pluribus p. m. differentiibus, sed  
unde p. m. de his s. in quibus, et illa p. m. fuit differunt,  
q. d. gen. respectu illorum. mai. et p. m. p. m. p. m. p. m.  
et in p. m. eis certum q. d. unde p. m. p. m. p. m. p. m. de his  
s. haec n. e. q. d. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.  
et sic de reliquis. et inter rogantibus q. d. sit gen. recte p. m.  
quod sit unde. q. d. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.  
ista p. m. differunt p. m. Actus distinguunt p. m. p. m.  
diversos p. m. ter minus, sed haec s. predicabilia fuit  
fuit. velas v. m. habentes distinctos p. m. terminos, q. d.  
distinguent p. m. mai. supponit ex mai. de rel. e.  
p. m. minus. gen. respectu plura p. m. distincta, p. m.  
requirit plura numero distincta: cetera unde re,  
qui unde alio modo suo inferiora, sed isti sunt  
termini p. m. distincti q. d. et p. m. unde p. m. di.  
stinguunt. Hanc doctrinam enim limitat intel,  
legere debet. non n. habet autem si unde accipias  
p. m. n. n. substratis, illis quippe unum q. d. am. p. m.  
substantia q. d. am. acci. de his q. d. am. et subia  
n. n. ad n. d. e. m. y, nihil p. m. q. d. unum n. n., d. q. d. p. m.  
nem habere poterunt alii gen. q. d. de ipsis i. m. n. n.  
p. m. e. d. i. m. y. et q. d. unde sit gen. p. m. p. m. idem  
e. gen. p. m. inter q. d. et p. m. nullum aliud gen. me,  
dicit, sed inter unde et inter haec s. predicabilia nullum  
aliud gen. medial, q. d. unde sit gen. p. m. mai.  
et p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.  
et p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.  
quod si p. m. q. d. nam sit q. d. gen. remota.

R.

¶ Genus remotu opre ens vris logi in, ya niter  
 illud et ita s. p. d. calitia mediat aliud geny nempe  
 unite ut dictate. qd ont geny remotum.  
 Ex his colliges q ista s. p. d. calitia frut spes infima, si  
 namq. unite e geny p. am, nec ultra aliud q mediat,  
 qd illa neu poterit amplis divisi in plura spe,  
 sed tm numeru alias habeat aliy geny p. am, q  
 tm neu admittit.